
ZARZĄDZENIE NR 610/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 12 marca 2025 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia Gminie Głuchołazy pomocy finansowej na 
usuwanie skutków powodzi, która dotknęła Gminę Głuchołazy w 2024 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia Gminie Głuchołazy pomocy finansowej 
na usuwanie skutków powodzi, która dotknęła Gminę Głuchołazy w 2024 roku.

§  2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§  3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie udzielenia Gminie Głuchołazy pomocy finansowej na usuwanie skutków 
powodzi, która dotknęła Gminę Głuchołazy w 2024 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 i 1717) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej Gminie Głuchołazy na 
usuwanie skutków powodzi, która dotknęła Gminę Głuchołazy w 2024 roku, w tym na 
odbudowę zniszczonej infrastruktury.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Miasta Krakowa na 2025 r., w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset 
tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 
o której mowa w § 2, jej przeznaczenia i rozliczenia, określi umowa zawarta przez Gminę 
Miejską Kraków z Gminą Głuchołazy.

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

W związku z katastrofalną sytuacją na terenie południowo – zachodniej Polski 
spowodowaną wystąpieniem w połowie września 2024 r. niszczycielskiej powodzi, 
dużymi stratami w infrastrukturze miejskiej oraz wprowadzeniem na tych terenach 
stanu klęski żywiołowej, Gmina Miejska Kraków w 2024 r. udzieliła pomocy 
finansowej gminom najbardziej dotkniętym przez żywioł tj. Gminie Kłodzko, Gminie 
Lądek Zdrój, Gminie Nysa, Gminie Stronie Śląskie i Gminie Głuchołazy na łączną 
kwotę w wysokości 2 500 000,00 zł – na mocy uchwały nr X/205/24 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 września 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom na usuwanie skutków powodzi. 

W piśmie z dnia 23 stycznia 2025 r. Gmina Głuchołazy poinformowała, iż 
pomimo szeroko podjętych działań mających na celu usuwanie skutków powodzi nie 
udało się zrealizować (wydatkować) dotacji otrzymanej od Miasta Krakowa na 
podstawie zawartej umowy nr OC-01.0008.4.3.2024 z dnia 6 listopada 2024 r., 
przeznaczonej na "usuwanie skutków powodzi – wydatki bieżące”, w związku z czym 
cała kwota dotacji w wysokości 500.000,00 zł została zwrócona na konto Urzędu 
Miasta Kraków (przelew środków nastąpił dnia 15 stycznia 2025 r.). Jednocześnie w 
związku z niewykonaniem ww. umowy Gmina Głuchołazy zwróciła się z wnioskiem 
o przyznanie pomocy finansowej dla tej Gminy na 2025 rok na cel określony w 
niezrealizowanej umowie dotacji na usuwanie skutków powodzi, gdyż otrzymane 
środki pomogą tej Gminie odtworzyć zniszczone mienie i przywrócić jej 
funkcjonowanie.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.): „Gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej”. Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 z późn. zm.): „Jednostka 
samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań” (ust. 1), zaś 
„Wysokość dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, określa, w drodze uchwały, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji” (ust. 2). 
Jak stanowi zatem art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.): „Z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa” (ust. 1), zaś 
„Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa” (ust. 2). 

Mając na uwadze opisane okoliczności, w ocenie Prezydenta Miasta Krakowa 
niezbędne stało się podjęcie ponownego udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Głuchołazy na usuwanie skutków powodzi, przy czym w oparciu o przywołane 
przepisy niezbędne jest uprzednie podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały 
w sprawie tej pomocy, przy czym jak ustalono, pomoc ta wynosić będzie 500 000,00 
zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), a więc w wysokości analogicznej jak 
kwota poprzednio udzielona i niewykorzystana. W dalszym toku, w wykonaniu 
niniejszej uchwały zostanie zawarta stosowna umowa dotacyjna pomiędzy Gminą 
Miejską Kraków a Gminą Głuchołazy. 

Odnosząc się do skutków finansowych:
1) regulacja nie zwiększy dochodu Miasta;



2) regulacja będzie miała wpływ na wydatki Miasta;
3) regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w 

latach następnych);
4) regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie;

5) regulacja nie spowoduje w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem;

6) regulacja spowoduje konieczność zwiększenia środków przeznaczonych 
w budżecie Miasta Krakowa na zadanie;

7) środki finansowe zostały zabezpieczone w planie finansowym Urzędu Miasta 
Krakowa dla Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na rok 2025 na 
zadaniu: „Interwencje dotyczące spraw z zakresu ochrony przed powodzią ”, 
OC/POW/02, dz. 754 rozdz. 75478, § 2710, GWSMK. 


		2025-03-12T12:49:51+0000
	Aleksander Jan Miszalski




